
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

Messina 2 8 FEB. 20,3
Oggetto: Approvazione spesa per l'acquisto di Gasolio da riscaldamento con consegna a domicilio
tramite convenzione CONSIP S.p.A. denominata "Convenzione lotto 13 - carburante extra rete e
gasolio da riscaldamento ed. 9" CIG 630290059E".

DECRETO DIRIGENZIALE N. 8 ( /DG/2018

Premesso che:
è fatto obbligo alla Pubblica Amministrazione e agli Enti ad essa collegati ai sensi dell'art. 26 Legge
23 dicembre 1999 n. 488 e ss.mrn.li. e dell'art. 58 Legge 23 Dicembre 2000 n. 388, provvedere al
proprio fabbisogno in quanto a lavori e servizi, tramite le Convenzioni, allo scopo attivate da CONSIP
S.p.A.;
il Consorzio, per il mantenimento di opportune condizioni ambientali, ha l'esigenza di
approvvigionarsi di gasolio da riscaldamento da utilizzarsi per l'alimentazione degli impianti di
riscaldamento delle pertinenze e degli uffici della propria sede di C.da Scoppo;
da una ricognizione effettuata da dipendente accreditato quale "punto istruttore", è stato verificato,
che è in vigore una Convenzione attiva tra Consip S.p.A. e l'azienda "Q8 Quaser S.r.l." con sede in
via Oceano Indiano 13 - 00144 Roma denominata "Convenzione lotto 13 - carburante extra rete e
gasolio da riscaldamento ed. 9";

Viste:
la convenienza dell'acquisto del predetto prodotto attraverso la suddetta "Convenzione";
le condizioni di vendite stabilite dalla Q8 Quaser S.r.l. che di seguito vengono riepilogati:
• Codice articolo Convenzione "gasolio riscaldamento Ed. 9 lotto 13";
• prezzo stabilito alla data corrente e secondo le quotazioni al momento vigenti, pari ad €. 0,862
che per la fornitura di It. 12.000 di gasolio da riscaldamento ammonta ad €. 10.344,00 oltre IVA
di legge;

• consegna entro 6 (sei) gg. dalla data ordine;
• termini di pagamento, in unica soluzione tramite bonifico bancario 30gg data fattura alle
ccordlnate in essa indicate;

che, alla spesa di €. 10.344,00, prudentemente aumentata ad C, 11.000,00, in virtù delle possibili
variazioni del prezzo di mercato, comunque, contenute nell'ambito di pochi centesimi di euro/It,
può farsi fronte con le somme allo scopo previste al cap. 64 denominato "luce, acqua e
riscaldamento" del bilancio del corrente esercizio finanziario;

Ritenuto
opportuno, per gli ovvi motivi, accedere all'acquisto di Gasolio da riscaldamento mediante consegna
a domicilio tramite le convenzioni attive CONSIP S.p.A., con ordine alla società "Q8 Quaser S.r.l."
con sede in via Oceano Indiano 13 - 00144 Roma" titolare della predetta Convenzione;

Acquisita
copia della Convenzione stipulata tra Consip S.p.A. e l'azienda "Q8 Quaser S.r.l." con sede in via
Oceano Indiano 13 - 00144 Roma" denominata "Convenzione lotto 13 - carburante extra rete e
gasolio da riscaldamento ed.9" Lotto 13 - CIG 630290059E che diviene parte integrante del
presente provvedimento;
Visto
la gestione provvisoria della spesa autorizzata fino al 30/04/2018 con nota n. 282 del 04/01/2018
Regione Siciliana Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilità;
il redigendo bilancio pluriennale 2018-2020 esercizio finanziario 2018;
che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente e la mancata
effettuazione comporterebbe danno grave all'Ente;

Il Dirigente Generale,
Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Te\. PBX 090.37111 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita IV A O1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Te\. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane il e-mail: jnfo@autostradesiciliane it

~- ----------------------------------~-----------------------_,r_---------------------------------



Consorzio per le
AUTOSTRADE S:CILIANE

DIREZIONE GENERALE

Visto che, ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10;2010
spetta l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano
l'Amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di
controllo;
per le motivazioni indicate in narrativa il Dirigente Generale, in pregio ai propri compiti;

DECRETA

Art. 1 Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento.
Art. 2 APPROVAREla spesa complessiva di €. 11.000,00 oltre IVA, necessaria all'acquisto di It.

12.000,00 di Gasolio da riscaldamento con consegna a domicilio tramite convenzione CONSIP
S.p.A. denominata "Convenzione lotto 13 - carburante extra rete e gasolio da riscaldamento
ed. 9"- CIG 630290059E.

Art. 3 FAR FRONTEe impegnare l'importo di C. 11.000,00 oltre IVA, con le somme allo scopo
previste al cap. 64 denominato "luce, acqua e riscaldamento" del bilancio del corrente
esercizio finanziario a favore della società Q8 Quaser S.r.l. con sede in via Oceano Indiano
13 - 00144 Roma, la somma deve essere liquidate entro il 20.03.2018.

Trasmettere il presente provvedimento a:
• Ufficio Impianti per completezza dell'iter amministrativo;
• Finanziario e di Ragioneria, per l'impegno delle somme, come in precedenza

indicate.

I

Per l'Uf lcìo Impianti
Ge'om. r deo Branca

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.371 l 1 - Fax 090.4 1869

Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesicilianeit
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www autostradesiciliane.it e-rnail: info@autostradesiciliane it


